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Sprawozdanie
Zarządu  Regionalnego Oddziału w Warszawie KIBR

za okres  I – XII 2008r
z realizacji przyjętego przez VI Walne Zgromadzenie Biegłych Rewidentów

„Programu działania na lata 2007 – 2011”

W 2008 r.  Zarząd Regionalnego Oddziału w  Warszawie Krajowej Izby Biegłych
Rewidentów  pracował w następującym składzie:

Stanisław Leszek               - przewodniczący Zarządu
Jadwiga Godlewska           - zastępca przewodniczącego
Alina Barcikowska              -  sekretarz
Monika Bartoszewicz -  skarbnik
Andrzej Konopacki - członek
Zbigniew Libera - członek
Mirosław Matusik - członek
Grzegorz Skrzeszewski     - członek

Dla usprawnienia  prac organizacyjnych,  w 2008 r. reaktywowany został Terenowy
Zespół Biegłych Rewidentów w Siedlcach oraz  powołane  zostały  Zespoły
Terenowe Biegłych Rewidentów  w Ciechanowie i Płocku.  Przewodniczącymi
Terenowych Zespołów zostali: Czesław Defański w Ciechanowie, Tadeusz Kwaterski
w Płocku oraz Irena Marciniuk w Siedlcach.

W okresie sprawozdawczym tj. w 2008 roku, Zarząd Oddziału odbył 11
protokółowanych  posiedzeń  oraz 2 posiedzenia Prezydium zwołane w trybie pilnym.
Na posiedzenia Zarządu zapraszana  była Komisja Rewizyjna Oddziału oraz
przewodniczący  Terenowych Zespołów Biegłych Rewidentów.
Podczas posiedzeń omawiano przede wszystkim realizację harmonogramu
„Programu działania Zarządu Regionalnego Oddziału w Warszawie KIBR  w 2008 r.”,
realizację przyjętej wieloletniej Strategii działania oraz sprawy wynikające
z bieżących potrzeb.

Zarząd  uznał, że do priorytetowych zadań realizacyjnych należą problemy związane
z jakością usług, etyką zawodową, interesami zawodowymi biegłych rewidentów oraz
szeroko rozumiana  integracja  środowiska.

Działania Zarządu Regionalnego Oddziału w 2008 r.  były  nakierowane na realizację
w/wym celów.

Regionalny Oddział w liczbach

Regionalny Oddział w Warszawie w końcu 2008 r. grupował 1621 członków co
stanowiło 21 %  ogółu członków KIBR (na 31.12.2008 r. ogółem było 7691 członków).
Oddział jest zatem nadal największym regionalnym oddziałem w kraju.
Wg informacji uzyskanych z KIBR w 2008r z  naszego  Oddziału odeszło 66 osób,
zaś zarejestrowano 121 nowych biegłych rewidentów w tym uprawnienia poza
Polską zdobyło 9 osób.
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Realizacja Programu działania Zarządu w okresie I – XII 2008 r.

I.  Dbałość o profesjonalizm usług biegłych rewidentów

W trosce o realizację tego celu  Zarząd Oddziału:

Ø udostępnił biegłym rewidentom na stronie internetowej Oddziału tekst
Kodeksu  Etyki Zawodowej Biegłych Rewidentów  oraz tekst  Kodeksu etyki
zawodowych księgowych IFAC

Ø na stronie internetowej zamieszczono teksty  ustaw:  o rachunkowości oraz
ustawę  o biegłych rewidentach  ( projekty uwzględniające kolejne zmiany)

Ø  zorganizował  2  konferencje szkoleniowe podczas których omawiano:
12 marca 2008 r:
 - „Najistotniejsze sprawy związane z samorządem zawodowym biegłych

rewidentów”   Adam Kęsik Prezes KRBR;
 - „Informacja o zaawansowaniu prac nad ustawą o biegłych rewidentach” –

Andrzej Konopacki przewodniczący Komisji  KRBR  ds. opiniowania aktów
prawnych;

-  „Jak ustrzec się błędów przy dokumentowaniu badania sprawozdań
finansowych” Jadwiga Godlewska, członek Krajowej Komisji Nadzoru KIBR

W spotkaniu uczestniczyło ok. 300 osób

 4 listopada 2008 r:
- „Jak pozyskać i utrzymać lojalnego klienta ?”  Piotr Zagdański – dyrektor

Działu Konsultacji, Centrum Badań firmy DOOR;
- „ Zmiany w ustawie o rachunkowości i ich wpływ na jakość sprawozdania

finansowego”  Bożena Lisiecka – Zając;
- Ustawa o biegłych rewidentach – aktualny status prawny – Andrzej

Konopacki przewodniczący Komisji KRBR ds. opiniowania aktów prawnych
W konferencji udział wzięło ok. 350 osób

Ø przygotowana została i rozpowszechniona bogata oferta  odpłatnych szkoleń
specjalistycznych, warsztatowych (11 tematów). Z uwagi na niewystarczającą
ilość zgłoszonych  osób, niestety  szkoleń  nie udało się przeprowadzić.

Ø szkolenie nt. MSR/MSSF w ramach przyznanego KIBR grantu ukończyły
3 osoby z naszego Oddziału: Alina Barcikowska, Ewa Sobińska, Justyna
Zakrzewska. Szkolenie prowadzone było przez firmę BPP Professional
Education. Przeszkolone osoby zobowiązane zostały do nieodpłatnego
przeszkolenia innych biegłych rewidentów.
KRBR uznała, że regionalne oddziały powinny wykorzystać osoby już
przeszkolone i   zorganizować   szkolenia   z MSSF  dla biegłych rewidentów
zainteresowanych tą tematyką.
KRBR podjęła decyzję, że udział w takim szkoleniu będzie zaliczał
obligatoryjne  doskonalenie  zawodowe.
Oddział  będzie organizował  szkolenie z MSR/MSSF  w maju 2009 r.

Ø we wrześniu 2008 r. odbyło się interdyscyplinarne szkolenie nt. techniki
prezentacji publicznej. Szkolenie poprowadzone zostało przez firmę
szkoleniową DOOR.
W szkoleniu uczestniczyło 12 osób.
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Współpracę z firmą DOOR chcielibyśmy  kontynuować. Trwają  rozmowy dot.
zorganizowania  szkolenia nt. prowadzenia negocjacji, etykiety w biznesie,
umiejętności własnej prezentacji.

Ø Oddział prowadzi działalność konsultacyjną.
W każdy czwartek miesiąca, w siedzibie Oddziału  trwa  dyżur  członka
Zarządu.
Harmonogram dyżurów zamieszczony jest na stronie internetowej Oddziału.
W  ramach dyżuru prowadzone są  porady i  konsultacje zawodowe.
W sprawach trudnych, nieuregulowanych prawem możliwa jest pomoc
kancelarii adwokackiej.

Ø Dla ułatwienia  pracy biegłym,  Zarząd  Oddziału  postanowił  wdrożyć panel
interakcyjny oparty o zaawansowaną interakcję on-line i nowoczesną
technologię multimedialną. Biegli rewidenci będą mogli korzystać z bazy
casusów, z e-learningowych materiałów dotyczących m.in. Kodeksu Spółek
Handlowych, Międzynarodowych Standardów Rewizji Finansowej czy
multimedialnej bazy aktów prawnych i dokumentów. Będzie także możliwość
kontaktów podczas czatu z ekspertem.

Ø Obligatoryjne doskonalenie zawodowe biegłych rewidentów.
W 2008 r. na mocy zawartego Porozumienia, Regionalny Oddział
w Warszawie wraz z Oddziałem Okręgowym  w Warszawie SKwP prowadził
obligatoryjne szkolenia dla biegłych rewidentów.
W 2008 r.  odbywały się szkolenia  w styczniu i lutym   zamykające cykl
szkoleń 2007 r.  a  od października do grudnia 2008 r.  prowadzone  były
zajęcia  szkoleniowe dla biegłych rewidentów  z tematów obowiązujących
w 2008r. Regionalny Oddział realizował wszystkie  tj. 8  zaproponowanych
przez KIBR  w 2008 r. modułów.
W okresie X – XII 2008r  w siedzibie Oddziału  zorganizowano szkolenia dla
8 grup w których uczestniczyło 330 osób.
W 2008 r. w  ofercie dot. obligatoryjnych szkoleń po raz pierwszy biegli
rewidenci mogli  odbyć szkolenie przez internet.  Zaproponowaliśmy  biegłym
rewidentom szkolenie w nowej, nowoczesnej formie  tzw. e-learningu.

Ø Dbając o profesjonalne wykonywanie usług przez biegłych rewidentów,  dla
szybkiego i łatwego dostępu do przepisów i  aktów prawnych, Zarząd   zakupił
rozszerzony program komputerowy  Lex Polonica. Program zawiera  zbiór
bieżących i archiwalnych  dzienników ustaw i monitorów oraz wyjaśnienia
i interpretacje przepisów.  Dostęp do programu  możliwy jest w biurze
Oddziału a przeszkolony pracownik biura pomoże Państwu odszukać
potrzebny dokument.

II.      Przestrzeganie przez biegłych rewidentów  i podmioty uprawnione do
badania sprawozdań finansowych zasad etyki zawodowej  i zasad
wykonywania  usług

Ø W  Regionalnym Oddziale funkcjonuje „mąż zaufania”  oraz  Zespół obrońców.
Biegli rewidenci którzy pełnią te funkcje służą  radą i pomocą  w sprawach
spornych występujących pomiędzy podmiotami, w sporach interpersonalnych,
uczestniczą w rozmowach mediacyjnych.
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Zespół funkcjonuje w składzie:
Andrzej Jakubowicz – Mąż zaufania, przewodniczący Zespołu
Alicja Gess- Szafaryn
Ewa Sobińska

W 2008 r. Zespół   występował  w obronie  biegłych rewidentów  przed Sądem
Dyscyplinarnym  KIBR  w sprawie  nieprawidłowości w badaniu sprawozdania
finansowego. Zespół  pomagał biegłym rewidentom w charakterze obrońcy w
sprawie niedopełnienia przez biegłego obowiązku  odbycia obligatoryjnego
doskonalenia zawodowego. Obrońcy występowali także w sprawie zarzutów
postawionych biegłemu przez Rzecznika Dyscyplinarnego.

Ø Dla ułatwienia biegłym rewidentom prac związanych z wdrażaniem
43 Dyrektywy WE na stronie internetowej naszego Oddziału opublikowane
zostały: Dyrektywa 43 oraz Dyrektywy 46 i 30 WE.
Na stronie znajdują się także teksty 6 Krajowych Standardów Rachunkowości.

III.  Dbałość o interesy zawodowe i  działania na rzecz integracji środowiska

Ø Dla sprawnego funkcjonowania  samorządu oraz dla zapewnienia  integracji
środowiska  w Regionalnym Oddziale działają Kluby integracyjne – Klub Seniora i
Grupa Młodych  (stażem zawodowym ) Biegłych Rewidentów.
Grupy te spotykają się systematycznie w siedzibie Oddziału – w każdy pierwszy
czwartek miesiąca Grupa Młodych Biegłych a Klub Seniora w każdy trzeci
czwartek miesiąca.

Klub Seniora postawił sobie szereg celów m.in. podnoszenie wiedzy
zawodowej, współpracę  zawodową ,  integrację  środowiska.
W 2008 r.  Klub spotkał się  9 razy a średnia ilość osób na spotkaniach
wynosiła 15  osób. Podczas spotkań omawiano i  dyskutowano  o wielu
zagadnieniach m.in. o wycenie majątku trwałego wg ksiąg rachunkowych
i rzeczoznawcy; o podatku dochodowym od osób fizycznych od prac
zleconych finansowanych ze środków państw obcych; o odpowiedzialności
biegłego za badanie środków unijnych; o wyroku Sądu Najwyższego w
sprawie odpowiedzialności firmy audytorskiej za zobowiązania podatkowe;
o ryzyku biegłego rewidenta związanym z badaniem projektów unijnych
dotyczących dopłat do rolnictwa.

Przewodniczącą Klubu jest p. Marianna Wójtowicz.

Grupa Młodych Biegłych Rewidentów  w 2008 r. spotkała się 12 razy.
Leaderem tej Grupy jest p.Maciej Skórzewski.

Efekty działań Grupy to zorganizowanie spotkań klubowych dla młodych
biegłych i aplikantów  oraz zainicjowanie imprezy integracyjnej – Balu Biegłych
Rewidentów. I Doroczny Bal Biegłych Rewidentów  odbył się 14 lutego 2009 r.

Ø Dbając o interesy zawodowe i prestiż zawodu biegłego rewidenta,  członkowie
Zarządu i biegli rewidenci z naszego Oddziału uczestniczyli w 2008 r. w krajowych
i międzynarodowych  konferencjach zawodowych.

 Dnia  16 stycznia 2008 r odbyła się Konferencja nt.” Zawody zaufania
publicznego w gospodarce – szanse i zagrożenia”. W Konferencji udział
wzięła Alina Barcikowska, sekretarz Zarządu Regionalnego Oddziału.
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 W czerwcu 2008 r. w Rumunii odbyło się trans -graniczne spotkanie nt.
„Regulacja zawodu księgowego: wyzwania i kontrowersje” w którym
uczestniczyły: Alina Barcikowska, Alicja Małek, Ewa Sobińska, Justyna
Zakrzewska.

W lipcu 2008 r. w Mamai w Rumunii  odbyło się polsko-rumuńskie  seminarium
nt. „Procedury badania sprawozdań finansowych  wg  MSRF,    szacowanie
ryzyka  i jego  dokumentowanie”.
W seminarium udział wziął dr Stanisław Leszek – Przewodniczący Zarządu.

W dniach 24 - 25.10.2008 r w Poznaniu  odbyła się IV Ogólnopolska
Konferencja Zawodowa   pt. „ Sprawozdawczość finansowa  i  audyt w firmie”.
W Konferencji  uczestniczył    Marian   Mońka  przewodniczący Komisji
Rewizyjnej naszego Oddziału.

Dnia 11 .12.2008 r we Wrocławiu  odbyła się  XVI  Konferencja Naukowa pt.
” Zmiany w rachunkowości, rewizji i podatkach wyzwaniem dla biegłego
rewidenta”.  W Konferencji udział wzięła Alina Barcikowska – sekretarz
Zarządu naszego Oddziału.

IV.   Umacnianie i sprawne funkcjonowanie samorządu   regionalnego

Udział biegłych rewidentów z naszego Oddziału w pracach Krajowej Izby Biegłych
Rewidentów   jest znaczący.

Poniżej prezentujemy imienny wykaz biegłych rewidentów działających w
Organach i Komisjach KIBR, pracujących na rzecz i dla dobra naszego
samorządu:

Ø  K r a j o w a  R a d a  B i e g ł y c h  R e w i d e n t ó w
Adam Kęsik Prezes
Grzegorz Skrzeszewski Zastępca prezesa
Bogdan Dębicki członek
Stanisław Leszek członek
Zbigniew Libera członek
Antoni Reczek członek

Ø Krajowa Komisja Rewizyjna
Jerzy Koniecki członek

Ø Krajowy Sąd Dyscyplinarny
Alina Barcikowska Wiceprzewodnicząca
Hanna Fludra członek
Halina Koniecka-Maliszewska członek
Waldemar Lachowski członek
Zuzanna Mrugała członek
Elżbieta Szambelan-Bakuła członek

Ø Krajowy Rzecznik Dyscyplinarny
Marek Strugała zastępca rzecznika

Ø Krajowa Komisja Nadzoru
Jadwiga Godlewska członek

Ø Komisja wykonawcza
Adam Kęsik Prezes
Grzegorz Skrzeszewski zastępca prezesa

Ø Komisja ds. ewidencji
Grzegorz Błaszkowski  członek
Ewa Sobińska  członek

Ø Komisja ds. finansowych
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Bogdan Dębicki  członek
Zbigniew Libera  członek

Ø Komisja ds. współpracy międzynarodowej
Bogdan Dębicki  członek
Jacek Hryniuk  członek
Antoni Reczek  członek

Ø Komisja ds. standardów rewizji finansowej i norm wykonywania zawodu
Antoni Reczek  Przewodniczący
Antoni Kwasiborski  członek
Waldemar Lachowski  członek
Agnieszka Müller-Grządka  członek
Anna Sirocka  członek
Hanna Sztuczyńska  członek

Ø Komisja ds. etyki
Stanisław Leszek  Przewodniczący
Ewa Jakubczyk-Cały  członek
Wiesław Leśniewski  członek

Ø Komisja do opiniowania aktów prawnych
Andrzej Konopacki Przewodniczący
Krzysztof Gmur  członek
Andrzej Kinast  członek
Agnieszka Müller-Grządka  członek
Ewa Maria Skulska  członek

Ø Komisja ds. szkoleń
Anna Bernaziuk  członek
Adam Celiński  członek

Ø Komisja organizacyjna
Grzegorz Skrzeszewski  Przewodniczący
Antoni Kwasiborski  członek
Zbigniew Libera  członek

W ramach umacniania  interpersonalnych kontaktów i dobrej, partnerskiej
współpracy, członkowie Zarządu w 2008 r. uczestniczyli w uroczystościach
rocznicowych  firm audytorskich:   w Gali  15- lecia  działalności PKF Consult
i 15– lecia firmy „Euro-in i Partnerzy.

Członkowie Zarządu  zapraszani byli i uczestniczyli  w spotkaniach integracyjnych
pokrewnych zawodowo organizacji tj. Stowarzyszenia Księgowych w Polsce,
Mazowieckiego Oddziału Doradców Podatkowych, Rady Okręgowej Izby Radców
Prawnych w Warszawie.

Prace Zarządu  Regionalnego Oddziału w Warszawie w 2008r skierowane były
przede wszystkim  na zapewnienie   biegłym rewidentom optymalnych  warunków
pracy, na stworzeniu jak najlepszych form pomocy biegłym  (pomocy  zawodowej,
prawnej ).

Zmieniona  w 2008 r.  strona  internetowa  Oddziału  stała się podstawowym
narzędziem komunikowania  się z biegłymi rewidentami.
Dzięki internetowej łączności możliwe stało się  szybkie kontaktowanie się
z Państwem i prowadzenie szerokiej konsultacji w ważnych dla samorządu
biegłych rewidentów sprawach np. w sprawie proponowanych przez regulatora
zmian w ustawie o biegłych rewidentach, zmiany nazwy naszego samorządu,
dostosowaniu ustawy o biegłych do przepisów unijnych.

Pomoc Państwa w opiniowaniu  szeregu dokumentów  jest bardzo ważna  -
dziękujemy  za  zaangażowanie  i  włączenie  się w  sprawy samorządu.
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